

Meddelande till Koski-tjänstens huvudanvändare och utbildningsaktörens ansvariga användare 1.12.2021

Bästa Koski-användare och utbildningsaktörens ansvariga användare!

Nedan hittar ni information om dataöverföringar och införandet av uppgifter i Koski. Om ni har frågor ber vi er som vanligt kontakta Koski-tjänstens kundbetjäning (koski@opintopolku.fi).

Följ med ändringar och utvecklingsarbeten i Koski via uppdateringarna på Koski-tjänstens wikisida: <https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=222563567>. **OBS!** I fortsättningen informerar vi i regel inte om ändringar och nya egenskaper i uppgiftsmodellen, användargränssnitten och rapporterna i våra Koski-meddelanden, utan enbart på denna sida.

Koski-tjänstens logg för uppgiftsöverföring:

https://github.com/Opetushallitus/koski/blob/master/tiedonsiirtoprotokollan_muutoshistoria.md.

Se även sidan ”Koski-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja” där alla rapporter som grundar sig på uppgifterna i Koski samt jämförelser till andra informationskällor publiceras av dem som använder informationen (Statistikcentralen, statsandelsteamet etc.):

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>.

1. Ärenden som berör alla/flera utbildningsformer

Påminnelse om att granskningsdatumet som används för att beräkna hemkommunsersättning ändras:

Granskningsdatumet som används för att beräkna hemkommunsersättning för förskoleundervisning och grundläggande utbildning ändras från och med december 2021. I fortsättningen kommer granskningsdagen att vara 15.12 istället för 31.12. När det gäller att avsluta och börja studierätter inom förskoleundervisning och grundläggande utbildning innebär det här att även studierätter som avslutas och börjar vid årsskiftet kan skrivas in enligt de verkliga datumen (alltså kan slutdatumet för studierätter skrivas in som den dag de i verkligheten avslutas och begynnelsesdatum kan på motsvarande sätt skrivas in som den dag då studierätten i verkligheten inleds). Den nya anvisningen uppdateras på Finansministeriets webbplats: <https://vm.fi/sv/hemkommunsersattningarna-for-forskoleundervisning-och-grundlaggande-utbildning>. Uppgifterna som sammanställs för att beräkna hemkommunsersättning enligt situationen på granskningsdagen 15.12.2021 kommer att användas 15.1.2022.

2. Utbildningar inom det fria bildningsarbetet

Uppgiftsmodellerna och användargränssnitten för utbildningar inom fritt bildningsarbete är klara:

Uppgiftsmodellerna och Koski-användargränssnitten för utbildningar inom fritt bildningsarbete har färdigställts. Uppgiftsmodellerna och användargränssnitten vidareutvecklas som en del av den övriga utvecklingen av Koski. Uppgiftsmodellen i visuell form: <https://virkailija.opintopolku.fi/koski/json-schema-viewer/#viewer-page?v=1-0-12>. Anordnarna av utbildningar inom fritt bildningsarbete ombeds vara i kontakt med leverantörerna av de egna studieadministrativa systemen för att ta reda på om det är eller blir möjligt att från det egna systemet överföra uppgifter om studierätter och prestationer till informationsresursen Koski.

3. Yrkesutbildning

Anvisningar för införandet av uppgifter i Koski som berör examensgrunderna före reformen inom yrkesutbildningen och därtill hörande övergångsperioder som upphör 1.1.2022:

De sista övergångsperioderna för examensgrunder som varit i kraft före reformen inom yrkesutbildningen upphör 1.1.2022. Det innebär att studerande som avlägger yrkesinriktade studier enligt examensgrunder som varit i kraft före reformen, ska övergå till att avlägga ifrågavarande studier enligt nuvarande examensgrunder,

ifall de inte slutför sina examensinriktade studier före 1.1.2022. Ifall det sker ändringar i en examenskod eller ett genomförandesätt som berör en prestation på huvudnivå (till exempel läroplansbaserad → reformen eller fristående examen enligt tidigare modell → reformen) ska man vid övergången till de nya examensgrunderna avsluta en studierätt som varit i kraft före 1.1.2022 med statusen "Anses ha avgått". Därefter skapar man en ny studierätt som motsvarar de nya examensgrunderna, och inom den studierätten erkänns alla de studier som kan tillgodoräknas och som funnits under prestationen som motsvarat de tidigare grunderna. OBS! Instruktionerna ovan gäller i fortsättningen alltid när man ska föra in uppgifter i Koski som berör en examensstuderande som övergår från tidigare examensgrunder till de nya examensgrunderna. Det betyder alltså att man inte behöver skapa en ny studierätt på grund av ändringar i grunderna (diarienumret), utan för att man ska behöva skapa en ny studierätt krävs det ändringar i antingen examenskoden eller i genomförandesättet. I anslutning till att övergångsperioderna upphör genomförs följande valideringar som gäller uppgiftsöverföringarna:

- Validering som medför att det från och med 1.1.2022 inte längre är möjligt att genomföra sådana uppgiftsöverföringar där studierätten är aktiv men giltighetstiden för examensgrunder som finns under en prestation på huvudnivå har upphört.
- Validering som medför att det inte är möjligt att byta examenskod eller genomförandesätt. Det innebär alltså att då studierätten har skapats ska examenskoden och genomförandesättet för en prestation på huvudnivå vara desamma hela tiden inom studierätten för yrkesutbildning.

Vänliga hälsningar,
KOSKI-teamet